
نبردهای سنگین در اطراف شهر سولدار واقع در 
منطقه دونتسک مانند روزهای گذشته در جریان 
است و نظامیان کنترل این شهر را در دست دارند. 
شهر سولدار در 20 كیلومتری شمال باخموت 
قرار دارد. روسیه برای هفته ها در تلاش بود تا شهر 
باخموت را تصرف كند. شهر باخموت موقعیت 

بسیار استراتژیكی دارد و كارشناسان نظامی 
می گویند هر كدام از طرف ها كه این شهر را در 
اختیار داشته باشد، بر دو بزرگراه اصلی استان 
دونتسك تسلط می یابد و مسیر بسیار آسان تری 
ــرای عملیات های آفندی در اختیار  ــرای اج ب
خواهند داشت. روسیه امیدوار است با تصرف 

شهر سولدار بتواند محاصره باخموت را تكمیل 
كند و بار دیگر به پیشروی در استان دونتسك 
ادامه دهد اما در حالی که بریتانیا وعده ارسال 
تانک های چلنجر 2 از پیشرفته ترین تانک  های 
جنگی خــود را بــه اوکــرایــن داد تــا موضع این 
کشور را در جنگ با روسیه تقویت کند دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه 
در نشست تلفنی روزانــه خود با رسانه های این 
کشور گفت: »این تانک ها می سوزند و خواهند 
سوخت.«  تصمیم لندن هم راستا با تغییر راهبرد 
واشنگتن است که طی هفته های اخیر در تلاش 
است به جای تسلیحات تدافعی، تسلیحات جنگی 
و رزمی را روانه اوکراین کند. انتظار می رود در 
هفته های آینده تامین تسلیحات بیشتر برای 
ــالات متحده و  کی یف انجام شــود. فرانسه، ای
آلمان همگی متعهد شده اند که تانک های جنگی 
را در این ماه به اوکراین منتقل کنند، هرچند 
کشورهای غربی تاکنون از ارائه تانک های اصلی 
نبرد خـــودداری کــرده  بودند اما بریتانیا هفته 
گذشته این تابو را شکست و به اوکراین وعده 
ارسال ۱۴ چلنجر 2 از پیشرفته ترین تانک های 
تهاجمی خود را داد. با توجه به این که متحدان 
قرار است روز جمعه در یک پایگاه هوایی ایالات 

متحده در آلمان برای بحث دربــاره کمک های 
نظامی دیدار کنند، برلین تحت فشار شدیدی 
قرار دارد تا اجازه ارسال تانک های جنگی لئوپارد 
خود را صادر کند، اوکراین امیدوار است این کار به 
ستون فقرات نیروی زرهی جدید تبدیل شود.سی 
ان ان در گزارشی اعلام کرد که اوکراین به یک 
آزمایشگاه »به تمام معنا« برای آزمایش تسلیحات 
ایالات متحده تبدیل شده است زیرا پیش از آن 
هیچ یک از این تجهیزات هرگز در جنگ دیگری 
میان دو کشور توسعه یافته صنعتی مورد استفاده 
قرار نگرفته بودند. این آزمایش نبرد در دنیای 
واقعی است«.در عین حال افزایش سیل آسای 
ارسال تسلیحات به اوکراین و تاثیر مخرب آن بر 
گسترش و تعمیق و طولانی شدن جنگ اوکراین 
مسئله ای است که مــورد توجه مقامات ارشد 
روسیه قرار گرفته است. در این زمینه ولادیمیر 
پوتین در موضع گیری جدیدی از سیاست غربی 
ها در ارسال تجهیزات نظامی به اوکراین به شدت 
انتقاد کرد. پوتین گفت: کی یف یک خط ویرانگر 
را دنبال می کند و بر تشدید خصومت ها با حمایت 
حامیان غربی که در حــال افــزایــش تدارکات 
تسلیحات و تجهیزات نظامی هستند، حساب 

کرده است.
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پس لرزه های ادامه دار جنگ اوکراین  

»کریستین لامبرشت «  سیدرضا میرطاهر - 
وزیر دفاع آلمان، سرانجام پس از ماه ها انتقاد و 
جنجال وادار به استعفا شد.لامبرشت 57 ساله 
از زمانی که اولاف شولتس در دسامبر 202۱ 
صدراعظم آلمان شد، به پست وزیر دفاع منصوب 
شد. وزارتخانه تحت نظارت وی پروژه عظیم نوسازی 
ارتش آلمان را هدایت می کند و بر افزایش تحویل 
استعفای  دارد.  به اوکراین نظارت  تسلیحات 
لامبرشت در حالی روی می دهد که دولت آلمان 
ــازه تحویل  ــت تــا اجـ تحت فشار فــزایــنــده ای اس
تانک های جنگی ساخت این کشور به اوکراین را 
بدهد.لامبرشت پیشتر به دلیل اعلام این که آلمان 
با ارسال پنج هزار کلاه نظامی از اوکراین حمایت 
می کند مورد تمسخر قرار گرفته بود. او همچنین 
به دلیل ناکامی در بهبود تجهیزات نیروهای مسلح 
آلمان، که به لحاظ امکانات نظامی در وضعیت 
نامطلوبی هستند، مورد انتقاد گسترده بوده است. 
این ناکامی به رغم تخصیص صد میلیارد یورو برای 
تجهیز این نیرو پس از تهاجم روسیه به اوکراین بود. 
منتقدان مدت هاست او را به عنوان فردی »فاقد 
درک کافی« به تصویر می کشیدند، اما شولتس 
به حمایت از وی پرداخت و ماه گذشته وی را »وزیر 
دفاع درجه یک« توصیف کرد. فشار بر کریستین 
لامبرشت به تازگی پس از انتشار یک پیام ویدئویی 
جنجالی در آغاز سال نو میلادی افزایش یافت. در 
واقع کریستین لامبرشت به عنوان وزیر دفاع آلمان 
قربانی دو مسئله عمده یعنی ناکامی در مدرن 
سازی و بهبود وضعیت تسلیحاتی نیروهای مسلح 
آلمان از یک سو و وجود اشکالات و موانع متعدد 
در زمینه تحویل تسلیحات آلمانی به اوکراین با 
هدف حمایت برلین از کی یف در جنگ اوکراین 
شد.از اواخر سال 2022 و ابتدای سال 202۳ 
متحدان غربی اوکراین به تکاپو افتاده اند تا موج 
جدید سنگینی از کمک های تسلیحاتی بی سابقه 
و جدید را برای اوکراین به راه بیندازند.در این باره 
در یکی، دو ماه اخیر روند تحویل تسلیحات مدرن 
به اوکراین از جمله سلاح های سنگین مانند تانک 
های جنگی و انواع مختلف ادوات زرهی و همچنین 
سامانه های مدرن پدافند هوایی از جمله سامانه 
»نسمس« و »پاتریوت« تسریع شده است.با این حال 
روند تحویل این تجهیزات از جانب آلمان کند بوده 
و انتقادات زیادی از آن از جانب مقامات اوکراینی 
و حتی مقامات اروپایی مطرح شده است.آلمان 
تاکنون با وجــود اعــلام موافقت  ضد و نقیضش با 
دادن تانک های »لئوپارد2« به اوکراین، در برابر آن 
مقاومت کرده و گفته، تانک های غربی ها باید تنها 
با انعقاد یک توافق بین متحدان اصلی اوکراین به 
ویژه با آمریکا، به کی یف تحویل داده شوند. اکنون 
با استعفای وزیر دفاع آلمان و آمدن وزیر جدید باید 
دید سیاست برلین در زمینه تسلیح اوکراین تغییر 
اساسی خواهد کرد یا این که آلمان همچنان رویکرد 

قبلی خود را ادامه خواهد داد.

پیشخوان بین الملل 

دوماه نامه نیو اینترنشنالیست، در تازه ترین 
شماره خود از دید متفاوتی مشکلات قحطی 
و کمبود غــذا در جهان را بــررســی مــی کند. 
ایــن مجله در پرونده خــود با عنوان »سهم ما 
کجاست؟« بحران کمبود غذا و قحطی در جهان 
را به دلیل هزینه هایی می داند که زیاده خواهان 
و حریصان کره زمین در شکل های مختلف آن را 

به دیگر مردم تحمیل کرده اند.

تصویر آشپزخانه ای خوش آب و رنگ در دنیپرو 
که تنها دیوار حائل میان آن و خیابان بر اثر حمله 
موشکی روسیه تخریب شــده امــا میوه سرمیز و 
لوازم دیگر آن هنوز نشانگر »جریان زندگی« در آن 
است، واکنش بسیاری به دنبال داشته و یک بار 
دیگر توجه ها را به زشتی های جنگ اوکراین که 
به زودی یک ساله خواهد شد جلب کرده است. 
این تصویر آشپزخانه بوکسور معروف اوکراینی، 
میخائیلو کورنوسکی، است که در جریان حمله 
موشکی اخیر کشته شد اما بنا بر گزارش ها اعضای 
خانواده او زنده مانده اند. قدرت عکس در این است 
که از یک طرف دیوار آپارتمان کاملا منهدم شده 
و فرو ریخته اما آشپزخانه پشت آن گویی دست 
نخورده مانده. حتی سبد میوه روی میز و میوه های 
درون آن در عکس دیده می شوند.انتشار ویدئویی از 
تولد خانوادگی که چندی پیش در همین آشپزخانه 
تهیه شده و اکنون بعد از این حمله در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده، موجی از همدردی با جنگ 
زدگان اوکراین را به وجود آورده است./بی بی سی

محکومیت و ادعـــای تــوخــالــی؛ نــوع واکنش 
رژیم های عربی به اقدامات نتانیاهو

ابراز ناراحتی شدید حزب دموکرات از اقدامات 
باشه  ــون  ــادت ــواه:»ی خ جمهوری  نمایندگان 
که 22۱ نماینده جمهوری خــواه، این هفته 
به باطل کــردن لایحه قانونی رئیس جمهور 
بایدن رای دادن. لایحه ای که ابرثروتمندا و 
شرکت های بزرگ رو مجبور می کرد تا سهم 
عادلانه خودشون از مالیات رو پرداخت کنن. 
اون ها بــرای این کــار، از جیب طبقه متوسط 

آمریکایی ها هزینه کردن.«

پلیس آلمان در حال دستگیری یک معترض 
محیط زیستی به یک پروژه توسعه معدن زغال 

سنگ/ نورفوتو

ارواح شیطانی  ــردن  جشنواره سنتی دور ک
در»درازیجه« کرواسی/ شینهوا

از حامیان سرسخت ولادیمیر  و   رهبر چچن 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه درگیری اوکراین 
را »جنگ  جهانی ســوم« توصیف کــرد. رمضان 
قدیروف گفت: اگر آن دسته از کشورهای اروپایی 
و ناتو را که با اوکراین در ارتباط هستند و در این 
درگیری مشارکت دارند، جزو کشورهای جامعه 
جهانی محسوب کنیم، آن وقت می توان گفت 
که این یک جنگ جهانی سوم است. وی در ادامه 
اشاره کرد که کشورهای بزرگی نظیر چین، هند و 
پاکستان در چنین »وقایع نظامی« شرکت ندارند. 
قدیروف درباره مشارکت کشورهای اروپایی طی 
درگیری اوکراین گفت: اگر ما به وضعیت کنونی 
کشورهای اروپایی نگاه کنیم، متوجه می شویم که 
مشکلات و اعتراضاتی در این کشورها در جریان 
است و رهبرانشان را اخراج می کنند اما ما کسی 
را اخراج نمی کنیم. ما محیط کاری آرامی داریم و 
هیچ مشکلی وجود ندارد. همچنین رئیس جمهور 
روسیه جلساتش را برگزار می کند و کارش را به 
طور عادی انجام می دهد. چند روز پیش، رهبر 
چچن از حضور بیش از 2۱ هزار نیروی چچنی 
طی »عملیات نظامی روسیه« در اوکراین و بیش از 

۹ هزار سرباز دیگر در خط مقدم خبر داد.

تحلیل روز

قاب بین الملل 

کارتون روز 

توئیت روز 

نمای روز 

خیانت بن سلمان از قلب ریاض!
خبرنگار صهیونیست با تهیه گزارشی از خیابان های پایتخت عربستان گفت : عادی 

سازی روابط با سعودی یکی از اهداف سال های آینده است

اعلان جنگ »سوناک« به موج اعتراضات
نخست وزیر انگلیس، می خواهد لایحه ای را ارائه کند که به پلیس اختیارات بیشتری 

برای سرکوب اعتراضات و اعتصابات عمومی به گفته او »مخرب« می دهد

خبرنگاران رژیم صهیونیستی از حضور گروهی 
از صهیونیست ها و بازرگانان این رژیم در شهر 
ریاض پایتخت عربستان با چراغ سبز »محمد 
بن سلمان« ولیعهد سعودی خبر می دهند و 
آن را گامی در مسیر مقدمه چینی برای عادی 
ــو و آل سعود  ــط بین تل آوی ــازی علنی رواب س
ارزیابی می کنند. »انریکه زیمرمن« روزنامه  
نگار رژیم صهیونیستی در گفت وگو با شبکه 
تلویزیونی صهیونیستی »آی 2۴« از قلب شهر 
ریاض پایتخت عربستان گوشه ای از مقدمه 
چینی های حکومت سعودی برای عادی سازی 
علنی روابط با صهیونیست ها و خیانت به مسئله 
فلسطین به عنوان مسئله محوری جهان اسلام 
را به تصویر کشید و تصریح کــرد: فضای این 
جا نوید عادی سازی روابط بین عربستان و تل 
آویو را می دهد. شواهد نشان می دهد که این 
روند بیش از پیش در حال نزدیک شدن به یک 
سرانجام است.وی افزود: چندی است شاهد 
حضور جمعی از یهودیان در ریاض و فعالیت 
بازرگانان اسرائیلی مشغول به کار در عربستان 
هستیم. ما در آغاز مرحله جدیدی قرار داریم، 
اما نهایی شدن آن زمــان بیشتری می طلبد. 
این روزنامه نگار صهیونیست با اشاره به مدت 
اقامت خود در ریاض افزود: در هفته های اخیر 
اخبار مربوط به ایجاد روابط رسمی عربستان 
ــادی  و اســرائــیــل افــزایــش یافته و مطالب زی
ــط بین دو طــرف مطرح  دربــاره بــرقــراری رواب
شده اســت. در آگوست 2020 نخست وزیر 
اسرائیل با اعلام خبر آغاز عادی سازی روابط 
با امـــارات، ســودان، مغرب و بحرین، جامعه 

بین المللی را غافلگیر کرد ولی این کشورها 
بدون موافقت عربستان، که تأثیرگذارترین 
کشور در جهان عرب است، چنین اقدامی نمی 
کردند.زیمرمن درباره شروط عربستان برای 
موافقت با عادی سازی با تل آویو گفت: پیش از 
آغاز به کار ششمین کابینه بنیامین نتانیاهو که 
راست گراترین کابینه در تاریخ )رژیم جعلی( 
اسرائیل است، محمد بن سلمان، شرط هایی 
ــازش موسوم به(  ــرح س ــرای پیوستن به )ط ب
»توافق ابراهیم« تعیین کــرد. بر این اساس، 
اول از همه، اسرائیل باید از ضمیمه کردن 
کرانه باختری )به دیگر سرزمین های اشغالی( 
خودداری کند و دوم، متعهد شود که سیاست 
خود را در قبال مسجدالاقصی تغییر نخواهد 
داد. وی ادامه داد: ریاض همچنین خواهان 
بهبود شرایط کاری فلسطینی ها و ادامه کار 
با هماهنگی دولت جو بایدن است. عربستان 
همچنین می خواهد که آمریکا این کشور را به 
عنوان هم پیمان استراتژیک خود در منطقه 
بشناسد و فروش سلاح های پیشرفته و مهم تر 
از همه جنگنده های اف-۳5 را به ریاض از سر 
گیرد.زیمرمن گفت: تندروترین وزیران کابینه 
اسرائیل که بزالل اسموتریچ )وزیر دارایــی( و 
ایتامار بن گویر )وزیر امنیت داخلی( هستند، به 
نتانیاهو متعهد شدند که از هر اقدامی که روند 
عادی سازی با عربستان سعودی را به مخاطره 
ــودداری کنند. این روزنامه نگار  بیندازد، خ
صهیونیست تاکید کرد: عادی سازی روابط 
با عربستان سعودی یکی از اهداف سال های 

آینده است.

ــن کــه انگلیس بــا مــوجــی از  همزمان بــا ای
اعتراضات و اعتصاب ها از جمله اعتصاب 
پــرســتــاران، کــارمــنــدان پست و اســتــادان 
دانشگاه ها در بحبوحه بحران هزینه های 
زندگی دست و پنجه نرم می کند، نخست وزیر 
انگلیس، می خواهد لایحه ای را ارائه کند که 
به پلیس اختیارات بیشتری برای سرکوب 
اعتراضات و اعتصابات عمومی به گفته او 
»مــخــرب« مــی دهـــد. دفتر نخست وزیری 
مطبوعاتی  بیانیه ای  صـــدور  بــا  بریتانیا  
اصلاحیه ای را درباره لایحه مربوط به افزایش 
نظم  لایحه  ــرد.  ک منتشر  پلیس  اختیارات 
پارلمان در  عمومی که توسط نمایندگان 
اکتبر گذشته تصویب شد دربــاره گسترش 
اختیارات پلیس در مداخله پیشگیرانه در 
تظاهرات قبل از ایجاد هرج و مرج است. 
این لایحه همان زمان نیز انتقادات زیادی 
را به دنبال داشت. یورونیوز نوشت: چنین 
قانون  از  برگرفته  کــه  نظرهایی  تجدید 
جنجالی »لایحه پلیس، جرم، محکومیت و 
دادگاه ها« است با افزایش اختیارات مجریان 
قانون، زنجیر شدن افراد به ساختمان ها را 
غیرقانونی می کند. سوناک با بیان این که 
حق اعتراض »مطلق نیست« از این اصلاحیه 
دفاع کرد و گفت همچنان بر »اصل اساسی 
دموکراسی « باقی می  مانیم. نخست وزیر 
محافظه کار انگلیس همچنین اظهار کرد: 
»ما نمی توانیم در کشور اعتراضاتی را که 
می شود  انجام  کوچک  اقلیت  یک  توسط 
ــادی را مختل می کند،  ــردم ع و زنــدگــی م

داشته باشیم. ایــن قابل قبول نیست و ما 
آن را به پایان خواهیم رساند.« سوناک در 
حالی این پیشنهادات جدید را مطرح کرد 
که شهرهای بریتانیا به ویژه لندن در بحبوحه 
موجی از اعتصابات و تجمعات، که برخی آن 
را »زمستان جدید نارضایتی« نامیده اند قرار 
دارد و کارگران بخش دولتی و فعالان زیست 
تا مخالفت  آمده اند  به خیابان ها  محیطی 
خود را با سیاست های دولت اعلام کنند. با 
این حال سر مارک رولی، کمیسر خدمات 
پلیس متروپولیتن از این طرح دولت حمایت 
کرد و مدعی شد که »روشــن بــودن قوانین 
پیشنهادی جــدیــد بــاعــث مــی شــود پلیس 
واضح تر بتواند به کار قانونی خود هنگام 
اعتراضات بپردازد.« اما منتقدان لایحه نظم 
عمومی که این اصلاحیه را ریختن بنزین بر 
آتش می دانند، با محکوم کردن آن، این لایحه 
را ابزاری برای سرکوب معترضان می دانند. 
آدام واگنر، وکیل دادگستری و کارشناس 
حقوق بشر در توئیتی در ایــن بــاره نوشت: 
»لایحه نظم عمومی عمیقا غیرلیبرال است. 
اکنون دولت می خواهد کار پلیس را برای 
جلوگیری از اعتراض آسان تر کند.«واگنر 
همچنین خاطرنشان کرد که چنین اختیارات 
جدیدی می تواند فعالیت های پلیس را با 
درگیر کردن آن ها در اختلافات پیچیده تر 
کند. متن دقیق اصلاحیه دولت هنوز منتشر 
نشده است، اما این لایحه باید آخرین مانع 
پارلمانی خود یعنی مجلس اعیان را نیز برای 

به اجرا در آمدن رد کند.

خرس روسی در تیررس سلاح های غربی
کرملین هشدار داد تانک هایی را که غربی ها از جمله لندن قصد دارند به اوکراین 

تحویل دهند، به آتش می کشد

خبر متفاوت

چهره روز

آغاز فرایند ورود دو کشور سوئد و فنلاند 
به پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( تنها با 
مخالفت جدی یک عضو آن مواجه شده و 
آن هم کسی نیست جز ترکیه و رجب طیب 
ــان. رئیس جمهور ترکیه بار دیگر  اردوغ
برای موافقت آنکارا با پیوستن کشورهای 
سوئد و فنلاند به سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( شرط گذاشت. رجب طیب 
اردوغـــان، رئیس جمهور ترکیه گفت: 
»سوئد و فنلاند باید ۱۳0 تروریست را 
پیش از بررسی درخواست عضویت آن ها 
در پارلمان ترکیه بــرای پیوستن به ناتو 
ــراج یا مسترد کنند.« ایــن دو کشور  اخ
اسکاندیناوی سال گذشته پس از حمله 
روسیه به اوکراین برای پیوستن به ناتو 
درخواست دادنــد اما پیشنهادات آن ها 
باید از ســوی تمام ۳0 کشور عضو ناتو 
تایید شود. ترکیه و مجارستان هنوز این 
درخواست ها را تایید نکرده اند. ترکیه 
گفته است که به ویژه سوئد باید موضع 
شفاف تری دربــاره افــرادی که این کشور 
آن ها را تروریست می داند، اتخاذ کند. 
این افراد اغلب شبه نظامیان کرد یا گروهی 

هستند که آنکارا آن ها را مسئول کودتای 
نافرجام سال 20۱۶ می داند.رجب طیب 
اردوغــان در اظهار نظری جدید با اشاره 
به دیــدار اخیرش با نخست وزیر سوئد 
گفت: »ما گفتیم ببینید، اگر تروریست ها 
را به ما تحویل ندهید به هر حال نمی توانیم 
آن  را ]درخــواســت عضویت در ناتو[ در 
پارلمان تصویب کنیم.«وی افزود: »برای 
تصویب این موضوع در پارلمان اول از همه 
باید بیش از ۱00 نفر، حدود ۱۳0 نفر از 
این تروریست ها را به ما تحویل دهید.« 
سیاستمداران فنلاندی این درخواست 
اردوغان را واکنشی از روی خشم به حادثه 
هفته گذشته در استکهلم تفسیر کردند که 
در آن آدمک عروسکی رهبر ترکیه از پلی 

آویزان شده بود.

 در نتیجه اقدامات خودسرانه جمهوری آذربایجان 
در ادامه مسدود کردن مسیر مهم »لاچین« در قره 
باغ کوهستانی، ۴۳0 بیمار ارمنستانی قادر به 
انجام عمل جراحی نیستند.به گزارش خبرگزاری 
»نیوز آرمنیا« مقامات بخش قره باغ کوهستانی 
دیروز گزارشی از سی و هفتمین روز محاصره منطقه 
توسط نیروهای جمهوری آذربایجان منتشر کردند.
بر اساس این گــزارش، ۱۳ کودک در بخش های 
نــوزادان و مراقبت های ویژه بیمارستان کودکان 
بستری هستند. ۹ بیمار  نیز در بخش مراقبت های 
ویژه بستری هستند که حال پنج نفر از آن ها وخیم 
است. در مجموع ۴۳0 نفر به دلیل تعلیق اعمال 
جراحی برنامه ریزی شده در تمامی مراکز درمانی 
قره باغ همچنان از فرصت دریافت خدمات درمانی 
لازم محروم هستند .تا امروز 2۸ بیمار با پادر میانی و 
همراهی کمیته بین المللی صلیب سرخ برای 
دریافت درمان مناسب از قره باغ به بیمارستان های 
ارمنستان منتقل شده اند.گذرگاه مهم لاچین از 
سوی نیروهای باکو به دلایل نامشخص مسدود 
شده است. مسدود شدن این منطقه کار را به آن 
جا رسانده که مقامات این منطقه تصمیم گرفتند 
فروش برخی مواد غذایی اساسی دیگر اقلام را که 
با کمبود مواجه هستند، محدود و از سیستم سهمیه 

بندی استفاده کنند. به گــزارش نیوز آرمنیا، در 
مجموع 72۶ کسب و کار فعالیت خود را به حالت 
تعلیق درآورده و دست کم  ۳۴00 نفر شغل و منبع 
درآمــد خود را به دلیل شرایط سخت اقتصادی 
از دست داده انــد. این اقدام باکو با مخالفت های 
بین المللی روبه رو شده به طوری که وزارت امور 
خارجه فرانسه از متحدان ارمنستان، با صدور 
بیانیه ای خواستار بازگشایی راه ارتباطی قره 
باغ کوهستانی به ارمنستان از سوی جمهوری 
آذربایجان شده است. سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه نیز ضمن ابراز نگرانی از انسداد گذرگاه 
لاچین تصریح کرد که مسکو به تلاش برای حل این 
مشکل ادامه می دهد.»نیکول پاشینیان« نخست 
وزیر ارمنستان به تازگی در نشست خبری مدعی 
شد که  نیروهای مسلح  جمهوری آذربایجان ۳0 

سال است که در خاک ارمنستان حضور دارند.

گروکشی بی پایان سلطان 
اردوغان: سوئد و فنلاند برای عضویت در ناتو باید 130 تروریست را به آنکارا 

تحویل دهند 

باکو روی دنده خودخواهی 
در نتیجه اقدامات غیر انسانی جمهوری آذربایجان و ادامه مسدود کردن مسیر مهم »لاچین«، 

ده ها بیمار ارمنستانی قادر به انجام به موقع عمل جراحی نیستند
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